Заведующему МДОУ «Детский сад № 52»
Новиковой Анне Сергеевне
от____________________________________
______________________________________
 Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять на обучение по образовательным программам дошкольного образования моего ребенка
Фамилия _______________________   Имя _________________ Отчество_________________________
Свидетельство  о рождении  серия ______ № ______________    Дата рождения ________________________
Место рождения _____________________________________________________________________________
Адрес места жительства (пребывания, фактического проживания) г. __________________________________
ул. ________________________д._____кв. ______  к___
с  «______» ________________ 20  г.  в группу ____________________________   направленности.
Язык образования ______________________( родного языка из числа языков народов РФ, в том числе русского языка как родного языка).

Режим пребывания: 12-ти  часовое
· Потребность в обучении по адаптированной программе дошкольного образования (или создания специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида ( при наличии)  _______________________________
.Сведения о родителях (законных представителях) ребенка: (далее – Родитель)
	1.Родитель: Ф.И.О.________________________________________________________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
(паспортные данные)
______________________________________________
(телефон)
________________________________________________
(e-mail)

	2.Родитель: Ф.И.О.______________________________________________________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
(паспортные данные)
______________________________________________
(телефон)
________________________________________________
(e-mail)

С уставом детского сада, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями воспитанников ознакомлен (а):
1.Родитель	«___» ____________  202  года __________________ 	________________________
						         (подпись)			   (расшифровка подписи)
1.Родитель	«___» ____________  202  года __________________ 	________________________
						         (подпись)			    (расшифровка подписи)
Согласен (а) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
*ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
1.Родитель	«___» ____________  202  года __________________ 	______________________
						         (подпись)			   (расшифровка подписи)
1.Родитель	«___» ____________  202  года __________________ 	______________________
						         (подпись)			   (расшифровка подписи)
Копии документов ( свидетельство о рождении ( документ подтверждающих родство заявителя) или законность представления прав ребенка), документ о регистрации ребенка по месту жительства (или месту пребывания),  документ удостоверяющий личность родителя (законного представителя), заключение ПМПК (при необходимости), документ подтверждающий установление опеки ( при необходимости)
«___» ____________  202  года
[bookmark: _GoBack]_________________
         (подпись)